2016 年 12 月 9 日

各位

 会 社 名 あ ゆ み 製 薬 株 式 会 社

 代 表 者 代表取締役社長 大内 光

 問合せ先 経 営 企 画 部 大渕 亮

 ( T E L  0 3  -  6 2 6 4  -  3 5 4 0 )

ラロキシフェン塩酸塩錠 60mg「SN」販売開始のお知らせ

あゆみ製薬株式会社(以下、当社)は、シオノケミカル株式会社が製造販売承認を有する

骨粗鬆症治療剤でありますラロキシフェン塩酸塩錠 60mg「SN」(先発品名:エビスタ®錠）

の販売を開始致しましたので、お知らせ致します。

当社は、関節リウマチ、鎮痛、変形性関節症、骨粗鬆症の領域で「リウマチ・整形オー

プンプラットフォーム」を築き、新薬開発や、生物学的製剤・バイオシミラーの開発・導

入、他社や研究機関との事業提携などを進め、製品パイプラインの強化を図っております。

今回販売を開始致しますラロキシフェン塩酸塩錠 60mg「SN」につきましては、当社に

とって初めての骨粗鬆症治療剤となります。

今後も当社はリウマチ・整形外科領域にフォーカスした研究開発や組織・人材づくり、

医療関係者さまとの関係構築を進め、患者様の QOL 改善に貢献してまいります。

1. 対象品目は以下の通りとなります。

ラロキシフェン塩酸塩錠 60mg「SN」

2. 各種コード等のご連絡

別途、医療関係者様にご連絡申し上げます。

3. 「あゆみ製薬」 会社概要

あゆみ製薬は、2015 年 8 月 3 日発表のプレスリリース

（https://www.ayumi-pharma.com/pdf/news_150803.pdf）の通り、参天製薬株式会社

から抗リウマチ薬事業を承継し、日本初のリウマチ領域のスペシャリティファーマと

して 2015 年 8 月より事業を開始しました。また、2015 年 12 月に昭和薬品化工の医

薬品事業を統合し、あゆみ製薬が持つリウマチ領域における専門性に、昭和薬品化工

の培ってきた整形外科領域の知見と実績を加え、「リウマチ・整形外科領域のスペシャ

リティファーマ」として医療関係者への情報提供活動および販売活動を行い、患者様

の Quality of Life（QOL、生活の質）の向上に貢献するとともに、更なる成長に向けて

取り組んでまいります。

以上